



از آب‌های توکیو تا پاریس

مجلل: هدفم حضور در فینال المپیک است

قایقرانی

فائزه زمانی خبرنگار



خودش هم فکرش را نمی‌کرد که به این زودی المپیکی شود اما فاطمه مجلل که حالا نوید بخش روزهای روشن روئینگ ایران است، گویا برای موفقیت عجله داشت.

او با رکورد خوبی که در ژاپن زد، حالا امیدوار تر از همیشه است تا این بازی‌آسمان پاریس با پاروهایش، رؤیاهایش را دنبال کند.

مجلل به گفته خودش به گرفتن این سهمیه مطمئن بوده است: «با توجه به اینکه ۵ قایق اول سهمیه می‌گرفتند، تقریباً مطمئن بودم که المپیکی می‌شوم ولی فکرش را هم نمی‌کردم که رکورد مسابقه‌ام تا این حد خوب باشد. زمان من در آخرین تمرینات ۸ دقیقه و ۲ صدم ثانیه بود اما روز مسابقه رکورد ۷ دقیقه و ۳۷ صدم ثانیه را ثبت کردم که باعث شد به ادامه مسیر امیدوار تر شوم.»

او که روز مسابقه رکوردی بهتر از تمرینات زد، از این بابت خوشحال است: «من خیلی تجربه رقابت در روئینگ کهنه را نداشتم و فقط در رده زیر ۲۳ سال پارو زده بودم. از طرفی تمرینات ما همیشه در مسافت ۱۰۰۰ متر دریاچه آزادی بوده است به غیر از یک ماه اخیر که در سسد ارومیه پارو زدیم که البته به خاطر مسافت زیاد متر از بندگی خاصی نداشتم. با

توجه به این شرایط برای اولین بار بود که در مسافت ۲ کیلومتر پارو می‌زدم اما همه چیز خوب پیش رفت و رکورد خوبی به جای گذاشتم.»

قایقران جوان تیم ملی حالا به حضور در فینال A المپیک امیدوار است: «یکی از دلایل اصلی که باعث شد تا این حد خوب باشم، همین تمرین دقیق‌ه نودی‌مان در دریاچه ارومیه بود. تا المپیک ۳ ماه پیش‌تر زمان نداریم و احتمالاً تمریناتمان مجدداً در همین دریاچه آزادی پیگیری می‌شود اما امیدوارم مکانی دیگر در مسافت بلند برگزار شود و حتی اردوهای برون مرزی داشته باشیم. به المپیک پاریس امیدوارم و تلاش‌م را برای حضور در فینال A خواهم کرد.»

گفت و گو با طالقانی به بهانه روز فرهنگ پهلوانی پول جای اخلاق را گرفته است

گپ

مهتری رنجبر خبرنگار



پهلوانی این روزها حکم کیمیا را در ورزش ایران پیدا کرده است. کار به جایی رسیده که همه دلخوشی به ثبت روز ملی فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای در تقویم ختم شده و بس. محمد رضا طالقانی پیشکسوت کشتی دلیل این کمربندی پهلوانی در ورزش ایران را به دور شدن از اصل ریبط می‌دهد: «قبلاً هرکسی وارد ورزش می‌شد، همان ابتدا متوجه تفاوت ورزش با بقیه حوزه‌ها می‌شد. در ورزش مرام پهلوانی، فتوت و جوانمردی حرف اول را می‌زد. اما امروز این مسائل کمرنگ شده و تنها به حد شعار رسیده است.»

به نظر طالقانی، حسادت‌ها هم در کمربند کردن پهلوانی در ورزش بی تأثیر نبود: «حسودها، رفتارهای پهلوانی را به پای ظاهر و ریا می‌گذاشتند که این مسأله هم یکی از دلایل کمربند شدن منش پهلوانی بود و کم کم کار به جایی رسید که پهلوانی به یک روز در تقویم ختم شد. در حالی که انسانیت به یک روز نیست.»

طالقانی معتقد است این روزها اخلاق در

ورزش خریدار ندارد: «قبلاً پیراهن تیم ملی ملاک بود و اسم قشنگ ایران. من ورزشکاران زیادی را می‌شناسم که با پا و دست شکسته هم مسابقه داده‌اند و مدال گرفته‌اند، بدون اینکه به فکر پاداش باشند. حتی ورزشکاری را می‌شناسم که وقتی اسم ایران روی لباسش نبود، با پنبه‌ای که از پزشک تیم گرفته بود اسم ایران را روی لباسش می‌چسباند و به نام ایران بر روی پیراهنش افتخار می‌کرد. چون معتقد بودند پاداش را خدا می‌دهد و مردم. اما حالا فرق کرده و ورزشکاران می‌گویند ما کارمان را کردیم اما پولی به ما نداده‌اند. این اتفاق سازگار نیست.»

حسن یزدانی و هزار ابهام برای حضور در المپیک پادشاه به مجارستان نمی‌رود

به المپیک پاریس می‌رسد یا نه؟

یزدانی باید از چهارشنبه هفته پیش به اردو می‌رفت اما یک دفعه اعلام شد به دلیل شرایط جسمانی و وضعیت کنشش در ساری به درمانش ادامه می‌دهد و در جویبار هم تمرین می‌کند.

پادشاه با انتشار فیلمی در فضای مجازی از شروع تمرینات کشتی با مهدی یگانه جعفری خبر داد، درحالی که قید حضور در بوداپست را هم زده است.

مسابقاتی که ۱۷ تا ۲۰ خرداد در بوداپست برگزار می‌شود و دومین و آخرین مسابقه رنکینگ‌دار سال المپیک است که در بو کیلوگرم ارفاق وزنی برگزار می‌شود.

فدراسیون و کادر فنی می‌خواستند تا گره انتخاب ملی‌پوش ۸۶ کیلوگرم احتمالاً در همین مسابقه باز شود اما تصمیم اخیر

حسن یزدانی این برنامه را به هم زد. حسن یزدانی به کادر فنی گفته به مجارستان نمی‌رود و این یعنی بلاتکلیفی در ۸۶ کیلوگرم فعلاً ادامه دارد. هنوز مشخص نیست او بعد از این تصمیم، چه برنامه‌ای دارد، اما واضح است که جایگاه یزدانی با از دست دادن دومین تورنمنت دارای رنکینگ بیش از قبل متزلزل شده است.

احتمالاً او تورنمنت سرکسیسین در ارمنستان را برای بازگشت به مسابقات کشتی انتخاب می‌کند، اما کادر فنی به دنبال محک جدی این کشتی‌گیر است. موضوعی که شاید در اردوستان محقق نشود. یزدانی اگر در ارمنستان به میدان برود او بعد از حدود ۱۰ ماه روی تشک رفته و همین کادر فنی را نگران کرده که آیا می‌تواند حتی در نبود دویید تیلور روی طلای یزدانی در المپیک حساب کند؟

دایره طلایی

محسن وظیفه خبرنگار

سه ماه مانده به المپیک، حسن یزدانی سوزه اصلی ورزش ایران شده است. پرمدال‌ترین کشتی‌گیر تاریخ ایران می‌تواند با همین دهمین مدال جهانی و المپیکش در پاریس، پرافتخارترین کشتی‌گیر شود. این در حالی است که نایب‌ه کشتی به دلیل طی دوران نقاهت، این روزها به نسوی رفتار می‌کند که همه در بلاتکلیفی به سر می‌برند. او در اردو غایب است و مشخص نیست چه زمانی روی تشک می‌رود و هیچ‌کس نمی‌داند که آیا

ملی‌پوش اسبق «بسکتبال با ویلچر»، روی نیمکت لتونی احمدی: کار سخت همیشه خوب است



کروه ورزشی / علیرضا احمدی، کاپیتان اسبق تیم ملی بسکتبال با ویلچر، سرمربی تیم ملی لتونی شد. او که لژیونری را از لیگ سری A ایتالیا با بازی در تیم‌های میلان، بندر توریس و لاتزیو استارت زد، بعد به اسپانیا اسباب‌کشتی کرد یا دعوت باشگاه پلبلیانو و ختافه، ۶۰ سالگی است که در هامبورگ آلمان هم بازی می‌کند و هم مربی است؛ همان باشگاهی که مهدی مهدوی‌کیا در آن بازی می‌کرد. او اما حالا تجربه جدیدی را به کوله‌بارش اضافه می‌کند. این بار او قرار است روی نیمکت تیم ملی بسکتبال با ویلچر لتونی بنشیند؛ آن هم تا پایان رقابت‌های قهرمانی اروپا. خودش می‌گوید: «مستولان بسکتبال با ویلچر لتونی می‌خواستند قرارداد طولانی‌مدت با من امضا کنند، اما من به خاطر پیشنهادهای بهتر ترجیح دادم تا پایان قهرمانی اروپا با آنها کار کنم. درباره ادامه همکاری بعد از قهرمانی اروپا صحبت می‌کنیم. البته باشگاه هامبورگ هم به هیچ عنوان اجازه نمی‌دهد من



کار سختی در تیم لتونی دارم. اما سختی کار همیشه خوب است، چرا که نتیجه‌اش آدم را خوشحال می‌کند

چرخش ۱۸۰ درجه‌ای سرمربی بارسلونا

می‌مانم چون تیم به من نیاز دارد

سوزه

فرخ حسابی خبرنگار

ژاوی هراندانس، سرمربی بارسلونا با وجود آنکه پیش از این تأکید کرده بود که در پایان فصل از این تیم جدا خواهد شد حالا نظرش را عوض کرده و می‌خواهد تا ۲۰۲۵ در این تیم بماند. این خبری بود که روز پنجشنبه در نشستی توسط رئیس باشگاه بارسلونا، خوان لاپورتا و در حضور خود ژاوی اعلام شد. این در حالی است که ژاوی قبلاً گفته بود تحت هیچ شرایطی نظرش را در مورد جدایی تغییر نخواهد داد حتی در صورت قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا یا قهرمانی در لیگ اسپانیا، دو جامی که البته بارسا هر دو آنها را از دست داده است. آقای سرمربی در ماه ژانویه اعلام کرده بود که به دلایل زیادی از بارسلونا جدا خواهد شد، از جمله فشار زیادی که این شغل برایش دارد و اینکه احساس می‌کند باشگاه در آینده به تغییرات اساسی نیاز دارد. او اما بعد از حذف از لیگ قهرمانان و قطعی شدن از دست رفتن قهرمانی لیگ، تصمیم خود را تغییر داد و گفت: «می‌دانید که من طرفدار بزرگ بارسلونا هستم و همیشه سعی می‌کنم بهترین کار را برای باشگاه انجام دهم. با رئیس ملاقات کردم و دیدم که از اعتماد رئیس، کار ورزشی و کل هیأت مدیره برخوردار هستم. حمایت بازیکنان خیلی مهم بود. آنها باعث شدند بینم که این پروژه باید ادامه پیدا کند. هواداران هم به من نشان دادند که باید ادامه دهم، کارکنان هم همین طور. در ژانویه فکرمی کردم بهتر است که بروم، اما اکنون همه چیز را متفاوت می‌بینم. فکر می‌کنم این

بهترین تصمیم است.» خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا به مطبوعات گفته که تصمیم برای ادامه همکاری با ژاوی هراندانس به دلیل نیاز به ثبات گرفته شده و ژاوی نقطه قابل اتکایی برای بازیکنان تیم است: «وقتی مسائل را تحلیل می‌کنیم، مربی ما همیشه به بهترین‌ها برای بارسا فکر می‌کند. خبر بسیار خوب است، تیم جوان ما به ثبات نیاز دارد. ژاوی مرجع بازیکنان است و ما کاملاً این موضوع را می‌بینیم. هیأت مدیره به اتفاق آرا از این تصمیم حمایت کرده است.»

خبر



مسابقات دو و میدانی جوانان قهرمانی آسیا

عیدیان طلا گرفت و رکورد شکست

نازنین فاطمه عیدیان موفق شد در جریان برگزاری مرحله نهایی ماده ۴۰۰ متر با مانع مسابقات دو و میدانی جوانان قهرمانی آسیا که به میزبانی شهر دبی در کشور امارات در حال برگزاری است، ضمن شکستن رکورد ملی برای اولین بار یک مدال تاریخی به رنگ طلا را کسب کند. این بانوی جوان و خوش آتیه کشورمان موفق شد با ثبت حد نصاب ۵۸.۸۶ ثانیه زودتر از سایر رقبای خود از دیگر کشورهای آسیایی از خط پایان عبور کند و مدال طلا این رقابت‌ها را به دست آورد. گفتنی است، عیدیان با ثبت این زمان رکورد ملی رده سنی جوانان را که با حد نصاب ۵۹.۴۸ ثانیه در اختیار خودش بود، بهبود ببخشد. او همچنین رکورد ملی رده سنی بزرگسالان کشورمان در این ماده را که با حد نصاب ۵۹.۱۶ در اختیار شهاب محمودی بود، ارتقا داد و توانست عنوان رکورددار جدید ملی کشورمان در این ماده را به خود اختصاص دهد. لازم به ذکر است، عیدیان سال گذشته موفق شده بود مدال نقره را در این رقابت‌ها کسب نماید اما این برای اولین بار است که دو و میدانی ایران توانسته در بخش بانوان مسابقات قهرمانی جوانان آسیا یک مدال طلا آن هم در دوهای با مانع کسب کند.

مسابقات زیر ۱۲ سال غرب آسیا

دختران تنیس ایران قهرمان شدند



مسابقات تنیس کمتر از ۱۲سال غرب آسیا که از سوم تا هشتم اردیبهشت به میزبانی اردن آغاز شده بود، با قهرمانی تیم دختران ایران به پایان رسید. لاین حکیمی، شایلین ظفریکایی و سوگند عالیشاهی با هدایت هنگامه عزیزری در این مسابقات حضور داشتند. دختران ایران با برتری مقابل نمایندگان اردن، لبنان، سوریه و بحرین عنوان مقابلی نمایندگان را به خود اختصاص دادند تا یک‌بار دیگر این عنوان به تنیس‌بازان نوجوان ایران برسد. تیم پسران ایران نیز در دیداری حساس برابر عربستان به میدان رفت که تکلیف برنده این بازی در دیدار دوفتره مشخص خواهد شد. برنده این رقابت نیز به فیثال غرب آسیا صعود می‌کند.

نقره پارتیراندازی در جام جهانی

تیم تیانچه بادی میکس ایران در ادامه جام جهانی پارتیراندازی کره جنوبی، به مدال نقره رسید. در ادامه رقابت‌های جام جهانی پارتیراندازی در کره جنوبی، تیراندازان ایران در ماده تیانچه بادی میکس با ترکیب محمدرضا میرشقیعی و نسرین شاهی مدال نقره گرفتند. تیم میکس ایران دور مقدماتی با ثبت رکورد ۵۷۰ و صدرنشینی راهی مرحله فینال شد و مدال نقره این ماده را گرفت. پیش از این نیزرقبه شجاعی در ماده تفنگ بادی ایستاده در جایگاه هشتم قرار گرفت.

اردوی والیبال ایران در برزیل و ژاپن

تیم ملی والیبال ایران، برای آمادگی بیشتر قبل از شروع لیگ ملت‌های ۲۴، ۲۰۲۴ اردیبهشت ماه راهی برزیل می‌شود. ملی‌پوشان ایران طبق برنامه پاتژ، در اردوی یک هفته‌ای برزیل هم تمرین می‌کنند و هم دو بازی تدارکاتی با دو تیم برزیلی انجام می‌دهد. شاگردان پاتژ در هفته اول لیگ ملت‌ها برای سهمیه المپیک نبرد سختی با صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین دارند. تیم ملی ایران پس از این ۴ بازی، به ژاپن می‌رود تا قبل از شروع هفته دوم اردویی یک هفته‌ای در باشگاه پاناسونیک برگزار کند.

تبعات انتخاب گزینه‌های ضعیف بایرن مونیخ

طومار نویسی برای ماندن مربی ناکام

گزینه‌هایی که بایرن مونیخ برای جانشینی سرمربی فعلی خود انتخاب کرده از نظر هواداران این تیم به قدری بد هستند که آنها برای ماندن مربی ناکام فعلی خود، یعنی توماس توخل، طومار جمع کرده‌اند! هواداران بایرن مونیخ با جمع‌آوری امضا از باشگاه‌شان می‌خواهند که درمسورد توماس توخل تجدیدنظر کنند و او را همچنان در سمت خود نگه‌دارند. بایرن مونیخ مدتی پیش اعلام کرد که با توخل در پایان فصل قطع همکاری می‌کند و به دنبال سرمربی جدید است. گفته می‌شود باشگاه آلمانی رالف رانگنیک مربی سابق منچستر یونایتد و فعلی تیم ملی اتریش را به عنوان جایگزین توماس توخل در نظر گرفته است. اما عده زیادی از هواداران به هیچ عنوان از این انتخاب راضی نیستند و به همین دلیل بیش از ۱۰۰۰۰ امضا جمع‌آوری کرده‌اند تا از توخل بخواهند که در بایرن بماند. توخل با وجودی که باعث شد قهرمانی ۱۱ ساله بایرن در بوندس لیگا از دست برود اما حالا مورد حمایت هواداران بایرن مونیخ قرار گرفته و آنها با کمپین «ما رانگنیک را نمی‌خواهیم» درخواست کنبی و جمع‌آوری امضا به دنبال نگه داشتن توخل هستند.